
i boc.cantabria.esPág. 14343

LUNES, 10 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 152

1/2

C
V

E-
20

20
-5

56
4

  

     AYUNTAMIENTO DE LAREDO

   CVE-2020-5564   Relación defi nitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento se-
lectivo para cubrir en propiedad, mediante el sistema de concurso 
oposición por promoción interna, una plaza de Ofi cial de la Policía 
Local vacante en la plantilla de funcionarios, Escala de Administra-
ción Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, 
Escala Básica, Categoría Ofi cial, Grupo C, Subgrupo C1. Expediente 
1308/2020.

   Finalizado el plazo de alegaciones en la convocatoria efectuada por este Ayuntamiento para 
cubrir en propiedad, mediante el sistema de concurso oposición por promoción interna, una 
plaza de Ofi cial de la Policía Local vacante en la plantilla de funcionarios, Escala de Adminis-
tración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, Escala Básica, Categoría 
Ofi cial, Grupo C, Subgrupo C1. Expediente 1308/2020. 

 De conformidad con lo establecido en la base cuarta de las aprobadas para la regulación de 
la presente convocatoria, he resuelto: 

 PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación defi nitiva de admitidos y excluidos: 

  

ADMITIDOS 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI 
SANTISTEBAN BARROTABEÑA, NEFTALÍ 2019XXX6J 
IGLESIAS LÓPEZ, JOSÉ MANUEL 1378XXX6Z 
LÓPEZ QUINTANA, SERGIO 7209XXX0Y 

 
EXCLUIDOS: Ninguno 

  
 SEGUNDO.- Designar el Tribunal que estará compuesto por los siguientes miembros: 
     - Presidente: Marco Antonio Pelayo Trueba. 
     - Presidente suplente: Baldomero Brígido Gabiola. 
     - Secretario: Darío Solana Goitia. 
     - Vocal: Juan Carlos Veci Rueda, Jefe de Policia Local de Laredo. 
     - Vocal suplente: Agustín Garay Bengoechea, Jefe Policía Local de Noja. 
     - Vocal: Juan José Badiola Pierna. 
     - Vocal suplente: David del Río San Sebastián. 
     - Vocal: Asunción Vega Bolado, Jefa del Servicio de Cooperación con Entidades Locales 

de la Dirección General de Administración Local. 
     - Vocal suplente: José María del Dujo Martín, Coordinador de Apoyo a Entidades Locales 

de la Dirección General de Administración Local. 
     - Vocal: Jesús Ruiz Gómez, Coordinador de las Escuelas Autonómicas de Policía Local y 

Protección Civil. 
     - Vocal suplente: Jorge Juan Gutiérrez Fernández, Técnico de Grado Medio de la Secre-

taría General de la Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior. 



i boc.cantabria.esPág. 14344

LUNES, 10 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 152

2/2

C
V

E-
20

20
-5

56
4

 TERCERO.- El primer ejercicio se reunirá el día 16 de octubre, a las 09:30 horas, en Laredo. 

 CUARTO.- Que la presente lista defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos se exponga 
en el Tablón de Anuncios de la Corporación y en la página web municipal. 

 QUINTO.- Dar traslado al Ayuntamiento Pleno, pagina web y Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Laredo, 31 de julio de 2020. 
 La alcaldesa, 

 Rosario Losa Martínez. 
 2020/5564 


		Gobierno de Cantabria
	2020-08-06T10:23:08+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




